
UCHWAŁA NR XLV/275/22 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/219/21 z 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.d oraz lit. i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005,1079,1561), i art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 
242, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 
1768,1964) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/219/21 z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok do 
której wprowadzono zmiany 

- Zarządzeniem Nr 0050.10.2022 Wójta Gminy Topólka z dnia 24.02.2022 r. 

- Uchwałą Nr XXXV/223/22 Rady Gminy Topólka z dnia 11.03.2022 r. 

- Uchwałą Nr XXXVI/229/22 Rady Gminy Topólka z dnia 25.03.2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.15.2022 Wójta Gminy Topólka z dnia 31.03.2022 r. 

- Uchwałą Nr Nr XXXVII/230/22 Rady Gminy Topólka z dnia 12.04.2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.19.2022 Wójta Gminy Topólka z dnia 26.04.2022 r. 

- Uchwałą Nr XXXVIII/234/22 Rady Gminy Topólka z dnia 05.05.2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.23.2022 Wójta Gminy Topólka z dnia 12.05.2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.25.2022 Wójta Gminy Topólka z dnia 25.05.2022 r. 

- Uchwałą Nr XXXIX/240/22 Rady Gminy Topólka z dnia 07.06.2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.29.2022 Wójta Gminy Topólka z dnia 15.06.2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.30.2022 Wójta Gminy Topólka z dnia 30.06.2022 r. 

- Uchwałą Nr XXXX/250/22 Rady Gminy Topólka z dnia 19.07.2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.42.2022 Wójta Gminy Topólka z dnia 01.08.2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.43.2022 Wójta Gminy Topólka z dnia 11.08.2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.49.2022 Wójta Gminy Topólka z dnia 29.08.2022 r. 

- Uchwałą Nr XLII/258/22 Rady Gminy Topólka z dnia 28.09.2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.53.2022 Wójta Gminy Topólka z dnia 30.09.2022 r. 

- Uchwałą Nr XLIII/261/22 Rady Gminy Topólka z dnia 11.10.2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.64.2022 Wójta Gminy Topólka z dnia 24.10.2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.67.2022 Wójta Gminy Topólka z dnia 08.11.2022 r. 

- Uchwałą Nr XLIV/263/22 Rady Gminy Topólka z dnia 16.11.2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.73.2022 Wójta Gminy Topólka z dnia 30.11.2022 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.77.2022 Wójta Gminy Topólka z dnia 05.12.2022 r. wprowadza się  zmiany: 

1) § 1.1. otrzymuje brzmienie:" Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 
42.889.817,97 zł., z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 31.869.407,57 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 11.020.410,40 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1D624A9-8A3F-412C-9D38-DFAD175CBA3D. Uchwalony Strona 1



2) § 2.1. otrzymuje brzmienie:" Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości 
45.752.497,71 zł., z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  32.797.774,46 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 12.954.723,25 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Topólka. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1D624A9-8A3F-412C-9D38-DFAD175CBA3D. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały  Nr  XLV/275/22 Rady Gminy Topólka z dnia 09 grudnia 2022r
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
900 1 939 419,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 2 000 000,00 3 939 419,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

90095 0,00Pozostała działalność 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00

29 869 407,57razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
135 675,00 0,00 0,00 135 675,00

0,00 2 000 000,00 31 869 407,57

majątkowe
11 020 410,40razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
955 150,23 0,00 0,00 955 150,23

0,00 0,00 11 020 410,40

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 40 889 817,97

1 090 825,23
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 1 090 825,23

0,00 42 889 817,972 000 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1D624A9-8A3F-412C-9D38-DFAD175CBA3D. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały  Nr  XLV/275/22 Rady Gminy Topólka z dnia 09 grudnia 2022r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 9 042 544,74 9 042 544,74 8 722 896,74 7 024 900,78 1 697 995,96 0,00 319 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50,00 -50,00 -50,00 0,00 -50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 042 544,74 9 042 544,74 8 722 896,74 7 024 900,78 1 697 995,96 0,00 319 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 5 476 024,50 5 476 024,50 5 268 524,50 4 645 581,50 622 943,00 0,00 207 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50,00 -50,00 -50,00 0,00 -50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 475 974,50 5 475 974,50 5 268 474,50 4 645 581,50 622 893,00 0,00 207 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240
Zakup środków
dydaktycznych i książek

przed zmianą 11 250,00 11 250,00 11 250,00 0,00 11 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50,00 -50,00 -50,00 0,00 -50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 200,00 11 200,00 11 200,00 0,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

przed zmianą 27 466,24 27 466,24 27 466,24 0,00 27 466,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 516,24 27 516,24 27 516,24 0,00 27 516,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240
Zakup środków
dydaktycznych i książek

przed zmianą 27 194,31 27 194,31 27 194,31 0,00 27 194,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 244,31 27 244,31 27 244,31 0,00 27 244,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 3 523 433,05 2 602 433,05 2 599 933,05 59 412,00 2 540 521,05 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 921 000,00 921 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 523 433,05 4 602 433,05 4 599 933,05 59 412,00 4 540 521,05 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 921 000,00 921 000,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 972 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 000,00 921 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 972 000,00 2 051 000,00 2 051 000,00 0,00 2 051 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 000,00 921 000,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 608 000,00 1 608 000,00 1 608 000,00 0,00 1 608 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 639 000,00 1 639 000,00 1 639 000,00 0,00 1 639 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 15 500,00 15 500,00 15 500,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 315 500,00 315 500,00 315 500,00 0,00 315 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4530
Podatek od towarów i usług
(VAT).

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 92 000,00 92 000,00 92 000,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 92 000,00 92 000,00 92 000,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 43 752 497,71 30 797 774,46 18 852 959,73 10 920 547,01 7 932 412,72 593 940,00 11 211 018,68 138 856,05 0,00 1 000,00 12 954 723,25 12 954 723,25 135 823,95 0,00 0,00

zmniejszenie -50,00 -50,00 -50,00 0,00 -50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000 050,00 2 000 050,00 2 000 050,00 0,00 2 000 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 752 497,71 32 797 774,46 20 852 959,73 10 920 547,01 9 932 412,72 593 940,00 11 211 018,68 138 856,05 0,00 1 000,00 12 954 723,25 12 954 723,25 135 823,95 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1D624A9-8A3F-412C-9D38-DFAD175CBA3D. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zwiększa się dochody w rozdz. 90095 § 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 2.000.000,00 zł – 
wpływy z tytułu sprzedaży węgla po preferencyjnych cenach na podstawie ustawy z dnia 27 października 
2022r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych. 

Zwiększa się wydatki w rozdz. 90095 Pozostała działalność na ogólną kwotę 2.000.000,00 zł, z tego:  § 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.608.000,00 zł,  § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 
300.000,00 zł oraz § 4530 Podatek od towarów i usług o kwotę 92.000,00 zł- zakup węgla po preferencyjnych 
cenach na podstawie ustawy z dnia 27 października 2022r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych. 

Dokonano przesunięcia środków w kwocie 50,00 zł z rozdz. 80101 szkoły podstawowe  do rozdz. 
80153 zapewnienie dostępu do podręczników §  4240 zakup środków dydaktycznych i książek 

W wyniku wprowadzonych zmian planowany deficyt budżetu nie  uległ zmianie i wynosi 2.862.679,74 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1D624A9-8A3F-412C-9D38-DFAD175CBA3D. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Tiret 21 (21)
	Paragraf 1 Tiret 22 (22)
	Paragraf 1 Tiret 23 (23)
	Paragraf 1 Tiret 24 (24)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



